ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº012/2022

Processo Administrativo nº 55/2022

O Município de Bocaina do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 01.606.852/0001-90, representados pelo Prefeito Municipal, JOÃO

EDUARDO DELLA JUSTINA, em cumprimento ao art. 68 da Lei Orgânica do Município

de Bocaina do Sul, ao artigo 26 da lei 8.666/93, e ao princípio da publicidade (art. 37 da

CF/1988), torna público como requisito para sua eficácia, que foi instaurado o processo de

Dispensa supra mencionada, nos termos que segue:

Dispensa de Licitação nº 012/2022 – Processo Administrativo nº 55/2022. Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL – SC (CNPJ n. 01.606.852/0001-90).

Contratada: JOÃO SUBTIL VIEIRA, inscrito no CPF sob nº 148.608.139-87.

Objeto: Contratação para locação de imóvel rural, qual se destina para acomodação de

máquinas e equipamentos necessários à extração de cascalho, bem como para a respectiva

exploração/extração de cascalho, de acordo com as disposições do  Processo de dispensa nº

012/2022 proposta da CONTRATADA

Fundamento legal: Lei 8666/1993, art.24 Inciso X

Valor do Contrato: R$ 38.100,00

Bocaina do Sul, 23 Agosto 2022.

JOÃO EDUARDO DELLA JUSTINA

 Prefeito Municipal.